
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 인재양성과

인재양성과 15,982,012 13,438,097 2,543,915

국 102,589

지 1,829,000

기 966,693

도 330,250

시 12,753,480

초중등 교육재정 지원 4,174,494 2,786,850 1,387,644

초중등 교육재정 지원 4,171,244 2,783,600 1,387,644

학교 교육환경 개선사업 1,533,144 1,302,000 231,144

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎학교교육 지원 및 청소년 업무추진

2,0002,000,000원

308 자치단체등이전 1,531,144 1,300,000 231,144

08 교육기관에대한보조 1,531,144 1,300,000 231,144

◎학교교육환경개선사업 1,531,1441,531,144,000원

다목적교실 신축사업 지원 594,000 0 594,000

308 자치단체등이전 594,000 0 594,000

08 교육기관에대한보조 594,000 0 594,000

◎다목적교실 신축사업 지원(대응) 594,000

○혜화학교 594,000594,000,000원

농촌 방과후 학교운영 지원 650,000 650,000 0

308 자치단체등이전 650,000 650,000 0

08 교육기관에대한보조 650,000 650,000 0

◎농촌 방과후 학교운영 지원 650,000650,000,000원

해외영어체험 지원 199,600 199,600 0

308 자치단체등이전 199,600 199,600 0

08 교육기관에대한보조 199,600 199,600 0

◎해외영어체험 지원 199,600

○항공료 170,000

○체험학습비 29,600

-일반학생 17,100

-저소득 장학생 12,500

1,700,000원 * 100명

180,000원 * 95명

2,500,000원 * 5명

자율형 공립고 지원 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

08 교육기관에대한보조 300,000 300,000 0

◎자율형 공립고 지원(오송고, 청원고, 청주고)

300,000100,000,000원 * 3개교

자유학기제 운영 지원 92,000 92,000 0

308 자치단체등이전 92,000 92,000 0



부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 교육기관에대한보조 92,000 92,000 0

◎자유학기제 운영 지원 92,0002,000,000원 * 46개교

대학입시 생생박람회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

◎대학입시 생생박람회 40,00040,000,000원 * 1회

산학일체형 도제학교지원사업 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

08 교육기관에대한보조 100,000 100,000 0

◎산학일체형 도제학교 지원(충북공고, 청주공

고) 100,00050,000,000원 * 2개교

행복교육지구 운영지원 400,000 0 400,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

08 교육기관에대한보조 400,000 0 400,000

◎행복교육지구 운영 지원 400,000400,000,000원

스마트교실 시범운영지원 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

08 교육기관에대한보조 90,000 0 90,000

◎스마트교실 시범운영지원(만수초, 오송중)

90,00090,000,000원

사립유치원 지원 152,500 0 152,500

308 자치단체등이전 152,500 0 152,500

08 교육기관에대한보조 152,500 0 152,500

◎사립유치원 지원 152,500

○사립유치원 교재교구비 142,500

○사립유치원 교사 연수비

10,000

142,500,000원

5,000,000원 * 2회

행복한 교육환경 조성을 위한 용역사업 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎아동 청소년이 행복한 교육환경 조성을 위한

연구용역 20,00020,000,000원

학교 교육경비 지원 3,250 3,250 0

학교 교육경비 지원 3,250 3,250 0

201 일반운영비 3,250 3,250 0

01 사무관리비 3,250 3,250 0

◎교육경비보조금 심의위원회 책자 인쇄

900

◎학원연합회 시장 상장 제작

2,000

10,000원 * 30부 * 3회

10,000원 * 200매



부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 학교 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎각종 행사 현수막 제작 35070,000원 * 5회

지역대학 협력 및 경쟁력 강화 584,540 115,980 468,560

지역대학 협력 및 지원 584,540 115,980 468,560

지역대학 협력 및 육성사업 74,540 115,980 △41,440

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

◎회의 현수막 제작 140

◎회의 자료 제작 400

70,000원 * 2회

10,000원 * 40부

307 민간이전 74,000 114,000 △40,000

02 민간경상사업보조 74,000 114,000 △40,000

◎청주학 진흥사업 추진 50,000

◎창의인성 캠프운영 지원 24,000

50,000,000원

24,000,000원

충북대 정보보호 특성화대학 사업 지원 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

◎충북대 정보보호 특성화 대학 사업 지원(대응

) 10,00010,000,000원 * 1개교

한국교원대 미래도서관 신축 지원 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

11 기타부담금 500,000 0 500,000

◎한국교원대 미래도서관 건립(대응)

500,000500,000,000원

지역 인재 육성 4,835,749 6,910,850 △2,075,101

도 76,207

시 4,759,542

지역 인재 육성 4,835,749 6,910,850 △2,075,101

도 76,207

시 4,759,542

대학생 학자금 대출이자 지원 190,518 0 190,518

도 76,207

시 114,311

308 자치단체등이전 190,518 0 190,518

도 76,207

시 114,311

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 190,518 0 190,518

◎대학생 학자금 대출이자지원 사업

190,518190,517,736원

도 76,207

시 114,311

청주학사 설치 및 운영 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0



부서: 인재양성과

정책: 지역 인재 육성

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

07 자치단체간부담금 50,000 50,000 0

◎청주학사 운영비 50,00050,000,000원

청년정책위원회 운영 1,000 7,032 △6,032

201 일반운영비 1,000 3,600 △2,600

01 사무관리비 1,000 3,600 △2,600

◎청년정책위원회 회의 운영 1,000250,000원 * 4회

제2충북학사 공동건립 추진 4,536,581 6,781,712 △2,245,131

403 자치단체등자본이전 4,536,581 6,781,712 △2,245,131

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,536,581 6,781,712 △2,245,131

◎제2충북학사 건립비 부담금(2차년도)

4,536,5814,536,581,000원

청년정책 기반조성 및 역량강화 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎청년 동아리 활동지원 사업 20,00020,000,000원

청년정책 기본계획 수립 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎청년정책 기본계획 수립 연구 용역

22,00022,000,000원

청년정책네트워크 운영 15,650 0 15,650

201 일반운영비 12,450 0 12,450

01 사무관리비 5,450 0 5,450

◎현수막 제작(모집홍보, 발대식 등) 2,265

○현수막 2,100

○입간판 165

◎정책아카데미 교육자료 유인

500

◎활동평가보고회 자료 유인 285

◎사무용품 구입비 1,000

◎강사비(정책아카데미, 워크숍 등)

1,400

70,000원 * 30회

33,000원 * 5회

5,000원 * 50부 * 2회

5,000원 * 57부

100,000원 * 10월

350,000원 * 4회

03 행사운영비 7,000 0 7,000

◎청년정책네트워크 대토론회 7,0007,000,000원

301 일반보상금 3,200 0 3,200

09 행사실비보상금 3,200 0 3,200

◎청년정책네트워크 실비보상

3,2008,000원 * 50명 * 8회

청소년사업 6,348,953 3,598,977 2,749,976

국 102,589



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 1,829,000

기 966,693

도 254,043

시 3,196,628

청소년육성 4,424,918 1,845,349 2,579,569

국 40,500

지 1,829,000

기 36,214

도 50,240

시 2,468,964

청소년 행사 지원 316,482 272,062 44,420

201 일반운영비 71,692 45,932 25,760

01 사무관리비 14,692 14,932 △240

◎청소년행사 홍보 현수막 제작

560

◎청소년 선도용 현수막 제작 280

◎청소년 유해환경 감시용 스티커 제작

600

◎모범청소년 표창장 제작 2,000

◎청소년증 발급수수료 10,832

○공급대금 10,400

○등기배송료 432

◎청소년보호법위반 과징금 체납처분수수료 200

○대법원수입증지 200

◎청소년지도위원 교육 강사수당

220

70,000원 * 8회

70,000원 * 4회

3,000원 * 200부

10,000원 * 200매

5,200원 * 2,000매

4,500원 * 8회 * 12월

2,000원 * 100건

220,000원 * 1명 * 1회

02 공공운영비 35,000 31,000 4,000

◎청소년광장 공공요금 7,800

○상하수도 1,200

○전기 6,600

◎청소년수련관 건물 유지관리비

8,000

◎청소년수련관 교통유발부담금 2,200

◎상당청소년문화의집 건물 유지관리비

1,000

◎청소년수련원 건물 유지관리비

5,000

◎충효단 건물 유지관리비

1,000

◎청소년광장 소규모시설(음향, 전기, 수도 등)

유지관리비 10,000

100,000원 * 12월

550,000원 * 12월

8,000,000원 * 1개소

2,200,000원

1,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1개소

10,000,000원

03 행사운영비 22,000 0 22,000

◎학교폭력예방 청소년 힐링뮤지컬

22,00022,000,000원

206 재료비 6,000 0 6,000



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 6,000 0 6,000

◎해병전우회 자율방범순찰대 운영 물품 6,000

○야광조끼 3,000

○방범봉 1,000

○야간 경광봉 1,000

○순찰용 개인 후레시 500

○방범용 호각 500

30,000원 * 100개

10,000원 * 100개

10,000원 * 100개

10,000원 * 50개

5,000원 * 100개

301 일반보상금 28,790 41,450 △12,660

04 자율방범대실비지원 24,000 30,000 △6,000

◎해병전우회 자율방범순찰대 운영지원

24,0004,000원 * 25명 * 20일 * 12월

09 행사실비보상금 4,290 4,290 0

◎청소년지도위원 교육참가자 여비

3,800

◎학교폭력대책 지역협의회 실비

240

◎도민교육대상자 실비보상(청소년지도자과정)

250

20,000원 * 190명

8,000원 * 15명 * 2회

25,000원 * 10명

11 기타보상금 500 500 0

◎청소년 유해환경 신고 포상금

500100,000원 * 5건

307 민간이전 207,000 180,000 27,000

02 민간경상사업보조 207,000 180,000 27,000

◎청소년 지킴이 대안교육 운영지원

12,000

◎청소년 자살예방프로그램 운영지원

50,000

◎학교폭력예방 프로그램 운영지원 60,000

○찾아가는 학교폭력예방 및 인성교육

30,000

○학교폭력 상담 치유프로그램 운영

30,000

◎지역 초중고교와 대학교 연계 프로그램 운영

50,000

◎청소년 국제교류사업(독일) 35,000

12,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

◎청소년광장 보수 3,0003,000,000원

청소년수련시설 운영 984,815 758,455 226,360

207 연구개발비 6,000 0 6,000

01 연구용역비 6,000 0 6,000

◎청소년수련시설 민간위탁 원가계산 용역

6,0002,000,000원 * 3개소



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 825,000 695,855 129,145

05 민간위탁금 825,000 695,855 129,145

◎청소년 수련관 운영 525,000

◎청소년 수련원 운영 200,000

◎상당청소년문화의집 운영

100,000

525,000,000원 * 1개소

200,000,000원 * 1개소

100,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 142,000 33,600 108,400

01 시설비 142,000 33,600 108,400

◎시특법대상시설물(청소년수련관) 안전점검 18,000

○정기점검용역 5,000

○정밀점검용역 13,000

◎시특법대상시설물(청소년수련원) 안전점검 7,000

○정기점검용역 7,000

◎청소년수련관 기능보강공사 24,000

○청소년수련관 옥상방수공사

20,000

○청소년수련관 오수관 정비공사

4,000

◎청소년수련원 기능보강공사 37,000

○청소년수련원 외부도장공사

17,000

○청소년수련원 방수공사

20,000

◎상당청소년문화의집 기능보강공사 6,000

○청소년문화의집 방수공사

6,000

◎상당청소년문화의집 주차장 및 옹벽보강공사

50,000

5,000,000원 * 1회

13,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 2회

20,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

17,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

6,000,000원 * 1개소

50,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 11,815 5,800 6,015

01 자산및물품취득비 9,315 3,800 5,515

◎청소년수련관 2,915

○소화기 2,750

○K급소화기(주방용) 165

◎상당청소년문화의집 6,400

○컴퓨터 2,800

○TV 3,600

50,000원 * 55개

165,000원 * 1개

1,400,000원 * 2대

1,200,000원 * 3대

02 도서구입비 2,500 2,000 500

◎청소년수련관 도서구입 1,250

◎상당청소년문화의집 도서구입

1,250

12,500원 * 100권

12,500원 * 100권

청소년수련시설 지도사배치 지원 77,966 77,280 686

기 32,814

시 45,152



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 77,966 77,280 686

기 32,814

시 45,152

02 민간경상사업보조 77,966 77,280 686

◎공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지원 77,966

○배치지도사 인건비(2급)

65,6281,823,000원 * 3명 * 12월

기 32,814

시 32,814

○배치지도사 4대보험료 및 퇴직연금 12,338

-건강보험료

2,009

-장기요양보험료

395

-국민연금

2,954

-고용보험

985

-산재보험

526

-퇴직연금 5,469

1,823,000원 * 3.06% * 3명 * 12월

2,009,000원 * 6.55% * 3명

1,823,000원 * 4.5% * 3명 * 12월

1,823,000원 * 1.5% * 3명 * 12월

1,823,000원 * 0.8% * 3명 * 12월

1,823,000원 * 3명

청소년수련시설 운영위원회 운영 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎청소년수련시설 운영위원회 운영지원

4,0002,000,000원 * 2개소

기 2,000

시 2,000

청소년 어울림마당 운영지원 70,500 70,000 500

국 28,500

도 12,600

시 29,400

307 민간이전 70,500 70,000 500

국 28,500

도 12,600

시 29,400

04 민간행사사업보조 70,500 70,000 500

◎청소년어울림마당 운영지원

70,50070,500,000원 * 1개소

국 28,500

도 12,600

시 29,400

지역청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,400

시 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

02 민간경상사업보조 2,800 2,800 0

◎지역청소년 참여위원회 운영

2,8002,800,000원 * 1개단체

기 1,400

시 1,400

청소년 동아리 활동지원 30,000 30,000 0

국 12,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 12,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

◎청소년 동아리활동 지원

30,0001,250,000원 * 24개 동아리

국 12,000

도 5,400

시 12,600

청소년공부방운영 47,000 47,000 0

301 일반보상금 9,000 9,000 0

11 기타보상금 9,000 9,000 0

◎청소년공부방 자원봉사자 실비보상

9,00010,000원 * 3개소 * 1명 * 25일 * 12월

307 민간이전 38,000 38,000 0

02 민간경상사업보조 38,000 38,000 0

◎청소년공부방 운영비 38,0009,500,000원 * 4개소

청소년교류 지원 50,000 30,000 20,000

도 20,000

시 30,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도 20,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 30,000 20,000

◎국제 한중 청소년 무술문화교류

50,00050,000,000원 * 1회

도 20,000

시 30,000

충·효·예 전통예절교실 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

◎충·효·예 전통예절교실 3,5003,500,000원 * 1회

청소년수상훈련캠프 2,500 2,500 0

307 민간이전 2,500 2,500 0

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

◎청소년수상훈련캠프 2,5002,500,000원 * 1회

걸스카우트 환경캠프 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

◎걸스카우트 환경캠프 3,5003,500,000원 * 1회

수능시험후 사회적응 프로그램 운영 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

04 민간행사사업보조 7,000 5,000 2,000

◎수능시험후 사회적응프로그램 운영

7,0007,000,000원 * 1회

청소년과학캠프 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎청소년과학캠프 5,0005,000,000원 * 1회

청풍명월 청소년 효 한마음축제 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

◎청풍명월 청소년 효 한마음축제

13,00013,000,000원 * 1회

전국청소년 푸른꿈 육성대회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

◎청소년 푸른꿈육성대회 4,0004,000,000원 * 1회

청소년 문화 · 스포츠 교류활동 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

◎청소년 문화, 스포츠 교류활동

7,0003,500,000원 * 2회

아이사랑 한마음 걷기대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎아이사랑한마음걷기대회(학생 및 학부모)

8,0008,000,000원 * 1회

직지배 전국청소년 무예한마당 3,000 3,000 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

◎직지배 전국청소년무예한마당

3,0003,000,000원 * 1회

사랑나눔청소년 합창제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

◎청소년 합창제 10,00010,000,000원 * 1회

불우청소년 자매결연사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

◎불우 모범청소년 자매결연사업

15,0005,000,000원 * 3개 단체

서청주청소년상담복지센터 운영지원 153,780 152,652 1,128

101 인건비 49,550 91,007 △41,457

04 기간제근로자등보수 49,550 91,007 △41,457

◎상담복지센터 인건비 49,550

○센터장 15,000

○팀원 15,686

○팀원 수당(명절휴가비)

1,308

○정액급식비 1,560

○4대보험사업자 부담금

3,420

○초과근무수당

2,250

○퇴직적립금 3,069

○가계지원비 3,922

○기말수당 2,615

○가족수당 720

2,500,000원 * 1명 * 6월

1,307,165원 * 2명 * 6월

1,307,165원 * 2명 * 50% * 1회

130,000원 * 2명 * 6월

190,000원 * 3명 * 6월

9,375원 * 20시간 * 2명 * 6월

170,476원 * 3명 * 6월

653,582원 * 2명 * 3회

653,582원 * 2명 * 2회

60,000원 * 2명 * 6월

201 일반운영비 25,660 25,800 △140

01 사무관리비 11,020 14,400 △3,380

◎청소년 프로그램 운영비 11,02011,020,000원

02 공공운영비 6,000 11,400 △5,400

◎공공요금(전기,우편 등) 5,400

◎공공요금(복지업무 민원상담 휴대폰)

600

900,000원 * 6월

50,000원 * 2개 * 6월

03 행사운영비 8,640 0 8,640

◎부모와 함께하는 난타 프로그램 강사료

8,640120,000원 * 24회 * 3분기

301 일반보상금 1,600 2,400 △800



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 1,600 2,400 △800

◎친친뮤직밴드 운영 실비보상

1,260

◎상담복지센터 운영 실비보상

340

14,000원 * 15명 * 6월

11,330원 * 5명 * 6월

307 민간이전 73,170 0 73,170

05 민간위탁금 73,170 0 73,170

◎청소년상담복지센터 운영지원 73,17073,170,000원

405 자산취득비 3,800 22,445 △18,645

01 자산및물품취득비 2,800 21,445 △18,645

◎상담복지센터 컴퓨터 구입

2,8001,400,000원 * 2대

02 도서구입비 1,000 1,000 0

◎도서구입 1,00012,500원 * 80권

한청문화제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

◎한청문화제 10,00010,000,000원 * 1회

특성화고교생 사장되기 창업대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎특성화고교생 사장되기 창업대회

8,0008,000,000원 * 1회

공공청소년수련시설 확충사업(기능보강) 2,287,000 213,000 2,074,000

지 1,829,000

시 458,000

401 시설비및부대비 2,287,000 213,000 2,074,000

지 1,829,000

시 458,000

01 시설비 2,244,578 213,000 2,031,578

◎청원 청소년 문화의 집 건립

2,244,5782,244,578,000원 * 1개소

지 1,795,062

시 449,516

02 감리비 35,330 0 35,330

◎청원 청소년문화의집 건립 감리비

35,3302,387,130,000원 * 1.48%

지 28,264

시 7,066

03 시설부대비 7,092 0 7,092

◎청원 청소년문화의집 건립 시설부대비

7,0927,092,000원 * 1개소

지 5,674

시 1,418



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수능 후 청소년 페스티벌 행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

◎청소년 페스티벌 행사 10,00010,000,000원 * 1회

청소년 도전 청주사랑 19,000 19,000 0

307 민간이전 19,000 19,000 0

02 민간경상사업보조 19,000 19,000 0

◎청소년 도전 청주사랑 운영 19,00019,000,000원

학교 밖 청소년 수학여행 12,000 12,000 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

◎학교 밖 청소년 수학여행 지원사업(서청주 센

터) 6,0006,000,000원

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

◎학교 밖 청소년 수학여행 지원사업(청주 센터

) 6,0006,000,000원

학교 밖 청소년 인턴제 12,600 12,600 0

301 일반보상금 6,300 0 6,300

09 행사실비보상금 6,300 0 6,300

◎학교 밖 청소년 인턴제 운영(서청주센터)

6,3006,300,000원

307 민간이전 6,300 12,600 △6,300

02 민간경상사업보조 6,300 12,600 △6,300

◎학교 밖 청소년 인턴제 운영(청주센터)

6,3006,300,000원

청주청소년상담복지센터 운영지원 176,675 0 176,675

201 일반운영비 22,320 0 22,320

01 사무관리비 21,120 0 21,120

◎청주시청소년상담복지센터 임차료

21,1201,760,000원 * 12월

02 공공운영비 1,200 0 1,200

◎복지업무 민원상담용 휴대폰 사용료

1,20050,000원 * 2개 * 12월

307 민간이전 154,355 0 154,355

05 민간위탁금 154,355 0 154,355

◎청주시 청소년상담복지센터 운영보조

154,355154,355,000원 * 1개소

청소년시설 종사자 처우개선 40,800 0 40,800

도 12,240

시 28,560



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 4,800 0 4,800

도 1,440

시 3,360

04 기간제근로자등보수 4,800 0 4,800

◎서청주청소년상담복지센터 처우개선

4,800100,000원 * 8명 * 6월

도 1,440

시 3,360

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

11 사회복지사업보조 36,000 0 36,000

◎청소년시설 종사자 처우개선 36,000

○청소년수련시설 처우개선

14,400100,000원 * 12명 * 12월

도 4,320

시 10,080

○청주시청소년상담복지센터 처우개선

9,600100,000원 * 8명 * 12월

도 2,880

시 6,720

○서청주청소년상담복지센터 처우개선

4,800100,000원 * 8명 * 6월

도 1,440

시 3,360

○청소년방과후아카데미 처우개선

7,200100,000원 * 6명 * 12월

도 2,160

시 5,040

학교밖 청소년 공동작업장 운영 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

◎학교 밖 청소년 공동작업장 운영

25,00025,000,000원 * 1개소

청소년 문화의 날 운영 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

◎학교 밖 청소년 문화의 날 운영 5,0005,000,000원

청소년 보호 1,924,035 1,753,628 170,407

국 62,089

기 930,479

도 203,803

시 727,664

청소년 선도.보호사업 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 사회복지사업보조 35,000 35,000 0

◎청소년 선도보호사업(법무부법사랑위원청주지

역연합회)지원 15,000

◎청소년보호사업 추진 20,000

15,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 2개소

청소년 통합지원체계구축 184,600 180,200 4,400

기 92,300

시 92,300

101 인건비 30,113 57,707 △27,594

기 15,057

시 15,056

04 기간제근로자등보수 30,113 57,707 △27,594

◎통합지원체계 인건비(서청주센터) 30,113

○인건비 15,4371,286,380원 * 2명 * 6월

기 7,719

시 7,718

○명절휴가비 1,287643,190원 * 2명 * 1회

기 644

시 643

○정액급식비 1,560130,000원 * 2명 * 6월

기 780

시 780

○초과근무수당

2,2169,230원 * 20시간 * 2명 * 6월

기 1,108

시 1,108

○퇴직적립금 1,544128,638원 * 2명 * 6월

기 772

시 772

○4대보험사업자부담금

2,280190,000원 * 2명 * 6월

기 1,140

시 1,140

○기말수당 2,573643,190원 * 2명 * 2회

기 1,286

시 1,287

○가계지원비 3,216643,190원 * 5회 * 1명

기 1,608

시 1,608

201 일반운영비 7,884 15,580 △7,696

기 3,942

시 3,942

01 사무관리비 7,884 15,580 △7,696

◎위원회 운영(서청주센터) 450450,000원

기 225

시 225

◎프로그램 운영비(서청주센터) 5,1845,184,000원

기 2,592

시 2,592



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎홍보물 제작비(서청주센터) 2,2502,250,000원

기 1,125

시 1,125

202 여비 6,000 12,000 △6,000

기 3,000

시 3,000

01 국내여비 6,000 12,000 △6,000

◎업무추진여비(서청주센터)

6,000250,000원 * 4명 * 6월

기 3,000

시 3,000

301 일반보상금 2,153 4,813 △2,660

기 1,076

시 1,077

01 사회보장적수혜금 333 673 △340

◎위기청소년 긴급구조 지원(서청주센터)

182182,000원

기 91

시 91

◎위기청소년 의료 및 법률지원(서청주센터)

151150,500원

기 75

시 76

09 행사실비보상금 1,500 3,500 △2,000

◎상담센터 행사실비 보상금 1,5001,500,000원

기 750

시 750

11 기타보상금 320 640 △320

◎자원봉사자 실비보상금(서청주센터)

32020,000원 * 2명 * 4회 * 2월

기 160

시 160

307 민간이전 138,450 90,100 48,350

기 69,225

시 69,225

11 사회복지사업보조 138,450 90,100 48,350

◎청소년통합지원체계구축(청주센터)

92,30092,300,000원

기 46,150

시 46,150

◎청소년통합지원체계구축(서청주센터)

46,15046,150,000원

기 23,075

시 23,075

학교 밖 청소년 지원 234,000 234,000 0

기 163,800

시 70,200



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 44,676 82,500 △37,824

기 31,272

시 13,404

04 기간제근로자등보수 44,676 82,500 △37,824

◎학교 밖 청소년지원 인건비(서청주센터) 44,676

○기본급(3명) 22,46022,460,000원

기 15,722

시 6,738

○명절휴가비(3명) 1,8721,871,500원

기 1,310

시 562

○정액급식비(3명) 2,3402,340,000원

기 1,638

시 702

○초과근무수당(3명) 3,2523,251,500원

기 2,276

시 976

○퇴직적립금(3명) 2,5002,500,000원

기 1,750

시 750

○가계지원비(3명) 4,6794,679,000원

기 3,275

시 1,404

○4대보험사업자부담금(3명) 3,3503,350,000원

기 2,345

시 1,005

○기말수당(3명) 3,7433,743,000원

기 2,620

시 1,123

○가족수당(1명) 480480,000원

기 336

시 144

201 일반운영비 7,974 20,000 △12,026

기 5,583

시 2,391

01 사무관리비 7,974 20,000 △12,026

◎센터운영비(서청주센터) 1,5001,500,000원

기 1,050

시 450

◎프로그램 운영비(서청주센터) 6,4746,474,000원

기 4,533

시 1,941

202 여비 3,600 7,500 △3,900

기 2,520

시 1,080

01 국내여비 3,600 7,500 △3,900

◎업무추진 여비(서청주센터) 3,6003,600,000원



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,520

시 1,080

301 일반보상금 2,250 7,000 △4,750

기 1,575

시 675

01 사회보장적수혜금 1,000 3,000 △2,000

◎학교밖청소년 직접지원 1,0001,000,000원

기 700

시 300

09 행사실비보상금 1,250 4,000 △2,750

◎학교밖지원센터 행사실비 보상금

1,2501,250,000원

기 875

시 375

307 민간이전 175,500 117,000 58,500

기 122,850

시 52,650

02 민간경상사업보조 175,500 117,000 58,500

◎학교 밖 청소년지원(청주센터)

117,000117,000,000원 * 1개소

기 81,900

시 35,100

◎학교 밖 청소년지원(서청주센터)

58,50058,500,000원 * 1개소

기 40,950

시 17,550

동반자프로그램운영지원 157,626 85,024 72,602

기 78,813

시 78,813

101 인건비 35,261 0 35,261

기 17,631

시 17,630

04 기간제근로자등보수 35,261 0 35,261

◎서청주센터 동반자프로그램 운영 인건비(전일

제1명, 시간제 4명) 35,26135,260,400원

기 17,631

시 17,630

307 민간이전 122,365 85,024 37,341

기 61,182

시 61,183

02 민간경상사업보조 122,365 85,024 37,341

◎청소년 동반자 프로그램 운영(청주센터)

87,10487,103,200원 * 1개소

기 43,552

시 43,552

◎청소년 동반자 프로그램 운영(서청주센터)

35,26135,260,400원

기 17,630



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,631

청소년특별지원 사업 9,300 9,300 0

기 6,510

시 2,790

301 일반보상금 9,300 9,300 0

기 6,510

시 2,790

01 사회보장적수혜금 9,300 9,300 0

◎청소년특별지원사업 운영 9,3009,300,000원

기 6,510

시 2,790

학교폭력 원스톱 지원센터 26,386 25,692 694

기 13,193

시 13,193

307 민간이전 26,386 25,692 694

기 13,193

시 13,193

11 사회복지사업보조 26,386 25,692 694

◎학교폭력 원스톱 지원센터(청주청소년상담복

지센터 지원) 26,38626,386,000원

기 13,193

시 13,193

학교 밖 청소년 지원 위원회 및 사업운영 1,220 1,340 △120

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

◎학교 밖 청소년지원 위원회 운영 500500,000원

301 일반보상금 720 840 △120

09 행사실비보상금 720 840 △120

◎학교 밖 청소년지원위원회 후견인 실비 보상

480

◎학교 밖 청소년인턴제 운영요원 실비보상

240

8,000원 * 15명 * 4회

8,000원 * 10명 * 3회

청소년 방과후 활동지원 303,064 438,684 △135,620

기 151,532

도 45,459

시 106,073

307 민간이전 303,064 438,684 △135,620

기 151,532

도 45,459

시 106,073

11 사회복지사업보조 303,064 438,684 △135,620

◎방과후 아카데미 운영

303,064151,532,000원 * 2개소

기 151,532

도 45,459

시 106,073



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년쉼터 운영지원 848,662 729,388 119,274

기 424,331

도 127,300

시 297,031

307 민간이전 848,662 729,388 119,274

기 424,331

도 127,300

시 297,031

05 민간위탁금 848,662 729,388 119,274

◎청소년쉼터 운영 지원 848,662

○남단기 청소년쉼터 운영(15~20인 미만)

282,710282,710,000원 * 1개소

기 141,355

도 42,407

시 98,948

○여단기 청소년쉼터 운영(15~20인 미만)

282,710282,710,000원 * 1개소

기 141,355

도 42,407

시 98,948

○일시 청소년쉼터 운영

283,242283,242,000원 * 1개소

기 141,621

도 42,486

시 99,135

청소년유해환경감시단 운영 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

도 3,000

시 3,000

02 민간경상사업보조 12,000 15,000 △3,000

◎청소년 유해환경감시단 운영

12,0004,000,000원 * 3개단체

국 6,000

도 3,000

시 3,000

저소득층 여성청소년 위생용품 지원 112,177 0 112,177

국 56,089

도 28,044

시 28,044

307 민간이전 112,177 0 112,177

국 56,089

도 28,044

시 28,044

01 의료및구료비 112,177 0 112,177



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎저소득층 여성청소년 위생용품 지원

112,177112,177,000원

국 56,089

도 28,044

시 28,044

행정운영경비(인재양성과) 38,276 25,440 12,836

기본경비 38,276 25,440 12,836

기본경비 38,276 25,440 12,836

201 일반운영비 16,268 11,640 4,628

01 사무관리비 13,948 10,040 3,908

◎기본업무수행경비 5,500

◎급량비(기준경비)

8,448

500,000원 * 11명

8,000원 * 11명 * 8일 * 12월

02 공공운영비 2,320 1,600 720

◎정수기 임차료 600

◎공기청정기 임차료 720

◎시설장비유지비 1,000

○행정장비유지보수 1,000

-전자복사기 유지보수 500

-레이저프린터 유지보수 500

50,000원 * 12월

60,000원 * 12월

500,000원

500,000원

202 여비 19,008 10,800 8,208

01 국내여비 19,008 10,800 8,208

◎기준경비

19,00820,000원 * 11명 * 8일 * 12월 * 90%

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎기준액(15인 이하) 3,000250,000원 * 12월


